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 W odpowiedzi na zgłoszoną w dniu 9 września br. interpelację                    
w sprawie „budowy kolektora sanitarnego w ul. Wojska Polskiego na 
odcinku od ul. Słowackiego do Asnyka” uprzejmie informuję, że: 
Ad.1. Nie jest możliwe określenie czasowej perspektywy budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w ul. Wojska Polskiego, gdyż Miasto Bielsk Podlaski 
nie posiada jeszcze dokumentacji projektowo-kosztorysowej na to zadanie 
inwestycyjne. Możliwość wykonania ww. dokumentacji na budowę 
przedmiotowego zakresu kanalizacji sanitarnej w ul. Wojska Polskiego 
będzie rozpatrywana przy konstrukcji projektu budżetu miasta na 2025 r. 
W przypadku ujęcia w budżecie miasta na przyszły rok tego zadania                 
w zakresie sporządzenia ww. dokumentacji, a następnie po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę, będzie rozpatrywana możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych na dofinansowanie przedmiotowej inwestycji,                 
w związku z przewidywaną znaczną wartością realizacji inwestycji.  
 
Ad.2. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Wojska Polskiego nie była 
ujęta w ramach uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Bielsku 
Podlaskim, gdyż wskaźnik rezultatu (ilość osób, które skorzystają                     
z wybudowanej kanalizacji w przeliczeniu na jednostkę długości 
wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej) był zbyt niski i nie kwalifikował 
się do ujęcia dla potrzeb realizacji ww. zadania. 
 
Ad.3. Zgodnie z art. 5.  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r.                 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Właściciele nieruchomości 
zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy 
budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych”. Natomiast              
§ 35 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki                  



i ich usytuowanie mówi, iż „zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe, 
… powinny mieć dno i ściany nieprzepuszczalne, szczelne przekrycie                    
z zamykanym otworem do usuwania nieczystości i odpowietrzenie 
wyprowadzone co najmniej 0,5 m ponad poziom terenu”. 
W związku z powyższym niedopuszczalne jest eksploatowanie zbiorników 
bezodpływowych niespełniających ww. wymogów. W przypadku 
ujawnienia podczas kontroli jakichkolwiek nieprawidłowości, zostaną 
wszczęte procedury zmierzające do ich niezwłocznej likwidacji. 
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Do wiadomości Przewodniczący Rady Miasta. 


